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Số: 310- KH/CB Sơn La, ngày 26 tháng 8 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức đại hội chi bộ Cơ sở điều trị nghiện ma túy 

khóa X, nhiệm kỳ 2023-2025 

  

 Thực hiện Điều lệ Đảng; Quy định số 24-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban 

Chấp hành Trung ương về thi hành Điều lệ Đảng; Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 

12/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về "tổ chức đại hội chi bộ trực thuộc trực 

thuộc đảng bộ cơ sở, đảng bộ bộ phận, nhiệm kỳ 2023-2025"; Hướng dẫn số 09-

HD/BTCTU ngày 12/7/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về hướng dẫn tổ chức đại hội 

chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở, đảng ủy bộ phận nhiệm kỳ 2023-2025 trong Đảng bộ 

tỉnh; Kế hoạch số 92-KH/ĐUK ngày 26/7/2022 của Đảng uỷ Khối các cơ quan và 

doanh nghiệp tỉnh về tổ chức Đại hội chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở, đảng ủy bộ 

phận nhiệm kỳ 2023-2025 trong Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh; 

Thực hiện Kế hoạch số 278-KH/ĐULĐTBXH ngày 29/7/2022 của Đảng bộ sở Lao 

động – Thương binh và Xã hội về tổ chức Đại hội các Chi bộ trực thuộc nhiệm kỳ 

2023 - 2025. 

 Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Đại 

hội Chi bộ khóa X nhiệm kỳ 2023 – 2025 như sau: 

 I- MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 1- Mục đích 

 Đại hội chi bộ là đợt sinh hoạt chính trị quan trọng, thông qua đó tiếp tục đẩy 

mạnh cuộc vận động xây dựng, chỉnh đốn đảng, xây dựng chi bộ trong sạch, vững 

mạnh; không ngừng nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của tổ chức Đảng. 

 Đại hội là dịp để kiểm điểm, đánh giá đúng và toàn diện tình hình thực hiện 

nhiệm vụ chính trị và Nghị quyết của chi bộ từ đầu nhiệm kỳ 2020 - 2022, xác định 

mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp lãnh đạo của chi bộ giai đoạn 2023 – 2025. 

 2- Yêu cầu 

 Đại hội chi bộ phải được chuẩn bị chu đáo, diễn ra trang trọng, an toàn thiết 

thực, phát huy dân chủ, thực hiện đúng nguyên tắc, thủ tục, quy định của Điều lệ 

Đảng. Đảm bảo sự lãnh đạo tập trung thống nhất, thực hiện đúng nội dung và thời 

gian tổ chức Đại hội theo chỉ đạo của Đảng ủy cấp trên. 

 Tổ chức đánh giá trung thực, khách quan, nghiêm túc và toàn diện kết quả 

lãnh đạo của chi bộ nhiệm kỳ 2020 – 2022. 

 Phát huy dân chủ, trí tuệ của tập thể cấp ủy và đảng viên trong xây dựng và 

thảo luận những mục tiêu, đề ra phương hướng, nhiệm vụ giải pháp cụ thể sát với 
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tình hình thực tế để lãnh đạo thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của chi bộ 

nhiệm kỳ 2023 – 2025. 

 Thực hiện công tác bầu cử đúng theo quy chế bầu cử trong Đảng để bầu ra 

Ban chi ủy mới đảm bảo tiêu chuẩn về phẩm chất, đạo đức, năng lực, có uy tín, có 

khả năng quy tụ đoàn kết, có khả năng lãnh đạo thực hiện thắng lợi nghị quyết đại 

hội đề ra.  

 II- NỘI DUNG 

 1- Đối tượng, nội dung, trình tự xây dựng báo cáo, công tác nhân sự và 

tiến hành Đại hội  

Thực hiện theo Hướng dẫn số 09-HD/BTCTU ngày 12/7/2022 của Ban Tổ 

chức Tỉnh ủy, hướng dẫn tổ chức Đại hội chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở, đảng ủy 

bộ phận nhiệm kỳ 2023-2025 trong Đảng bộ tỉnh; Kế hoạch số 278-

KH/ĐULĐTBXH ngày 29/7/2022 của Đảng bộ sở Lao động – Thương binh và Xã 

hội về tổ chức Đại hội các Chi bộ trực thuộc nhiệm kỳ 2023 – 2025. 

1.1. Về độ tuổi 

Căn cứ Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị về đại hội 

đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Hướng 

dẫn 16-HD/TU ngày 07/11/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Hướng dẫn một 

số nội dung trong công tác nhân sự cấp ủy tại Đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2020-2025, độ tuổi tham gia cấp 

ủy thực hiện như sau: 

- Những đồng chí được giới thiệu tái cử cấp ủy nói chung phải đủ tuổi 

công tác trọn 01 nhiệm kỳ (30 tháng trở lên), ít nhất phải còn đủ tuổi công tác 

từ 1/2 nhiệm kỳ (15 tháng trở lên) tính đến thời điểm đại hội tháng 9/2022, cụ 

thể: 

+ Các đồng chí tham gia cấp ủy lần đầu: Nam sinh từ tháng 02/1975 trở 

lại đây, nữ sinh tháng 9/1978 trở lại đây. 

+ Các đồng chí được giới thiệu tái cử: Nam sinh từ tháng 01/1970 trở lại 

đây, nữ sinh tháng 11/1970 trở lại đây. 

1.2. Về nhân sự 

Thực hiện chủ chương nhất thể hóa chức danh Bí thư Chi bộ là Thủ 

trưởng cơ quan. 

1.3. Về số lượng cấp ủy 

Thực hiện như điểm 4.2, Mục 4, Phần I, Hướng dẫn số 09-HD/BTCTU 

ngày 12/7/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy. (có Hướng dẫn số 09-HD/BTCTU kèm 

theo) 

1.4. Về trình tự chuẩn bị nhân sự chi ủy chi bộ 

Thực hiện như điểm 4.3, Mục 4, Phần I, Hướng dẫn số 09-HD/BTCTU 

ngày 12/7/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy. 
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- Tổ chức giới thiệu, thảo luận trong chi ủy. 

- Lấy phiếu giới thiệu tín nhiệm của đảng viên trong chi bộ. 

- Lấy ý kiến nhận xét của chi uỷ, tổ trưởng tổ dân phố (bản, tiểu khu) nơi cư 

trú.  

- Tổng hợp kết quả giới thiệu tín nhiệm. 

- Chi uỷ (hoặc chi bộ) chốt danh sách dự kiến chi uỷ khoá mới, trình xin ý 

kiến phê duyệt của cấp uỷ cấp trên trực tiếp. 

 2. Thời gian, địa điểm tổ chức Đại hội 

Thực hiện theo Kế hoạch số 278-KH/ĐULĐTBXH ngày 29/7/2022 của 

Đảng bộ sở Lao động – Thương binh và Xã hội về tổ chức Đại hội các Chi bộ trực 

thuộc nhiệm kỳ 2023 – 2025. 

 - Thời gian: Dự kiến tổ chức vào ngày 30/9/2022. Không quá 01 ngày 

 (Sẽ thông báo cụ thể sau khi Đảng ủy duyệt ) 

 - Địa điểm: Hội trường Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh. 

2.1-  Trang trí khánh tiết 

2.1.1- Khẩu hiệu 

 Trên cùng là khẩu hiệu "Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm"; 

cờ Đảng, cờ Tổ quốc, tượng hoặc ảnh Chủ tịch Hồ Chí Minh (bên trái), ảnh Mác-

Lê nin (bên phải). 

Khẩu hiệu hành động của chi bộ: 

 - Hai bên cánh gà hội trường:  

+ Bên trái là khẩu hiệu: 'Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương 

Bác Hồ vĩ đại”. 

+ Bên phải hội trường: “Tăng cường xây dựng chi bộ trong sạch, vững 

mạnh, đoàn kết, dân chủ, kỷ cương, trách nhiệm, hoàn thành tốt nhiệm vụ được 

giao” 

- Hai bên hội trường: 

+ Bên phải là khẩu hiệu gắn với nhiệm vụ chính trị của địa phương, cơ quan, 

đơn vị: “Nêu cao tinh thần đoàn kết, dân chủ, đổi mới và trách nhiệm thực hiện 

thắng lợi nghị quyết đại hội đề ra”.       

+ Hai bên hội trường: “Chủ tịch Hồ chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự 

nghiệp của chúng ta” và khẩu hiệu “ Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

- Ngoài cửa hội trường: Nhiệt liệt chào mừng Đại hội chi bộ Cơ sở Điều trị 

nghiện ma túy tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ 2023-2025.  

2.1.2 Mô hình trang trí phông chính 
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* Biển để bàn: 1.THƯ KÝ ĐẠI HỘI.  1.ĐOÀN CHỦ TỊCH ĐẠI HỘI.  

* Cáp đeo ngực :  89 cái đỏ - 32 cái xanh.  

2.3- Quy trình tổ chức đại hội 

Căn cứ Điểm 13 (14.1; 14.2) Hướng dẫn số 01-HD/TW ngày 28/9/2021 của 

Ban Bí thư về "Quy trình tổ chức đại hội"; đại hội tiến hành hai phiên, phiên trù bị 

và phiên chính thức. Cụ thể như sau: 

2.3.1- Phiên trù bị thực hiện các nội dung: Bầu đoàn chủ tịch (hoặc chủ 

tịch) đại hội, bầu thư ký, thông qua nội quy, chương trình làm việc của đại hội, quy 

chế bầu cử, quy chế làm việc, hướng dẫn sinh hoạt cho đảng viên. 

2.3.2- Phiên chính thức thực hiện các nội dung: Theo Điều 24, Điều lệ 

Đảng; nội dung Điểm 14.2, Hướng dẫn số 01-HD/TW ngày 28/9/2021 

3- Báo cáo kết quả đại hội 

Sau khi tổ chức thành công đại hội chi bộ, chi bộ có trách nhiệm báo cáo kết 

quả về đảng uỷ Sở sau 07 ngày làm việc kể từ khi bế mạc Đại hội.  

- Về biểu mẫu: (1) xây dựng báo cáo Tổng kết Nghị quyết đại hội chi bộ 

nhiệm kỳ 2020-2023 và mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2023-2025; 

(2) Nghị quyết Đại hội chi bộ (Mẫu số 03 kèm theo). 

4- Dự trù chi phí 

*Dự kiến chi: 

Chi cho công tác chuẩn bị tài liệu, hoa, nước uống, trang trí khánh tiết,  thuê 

trang phục cho đội văn nghệ và liên hoan chào mừng. 

* Nguồn kinh phí: 

- Nguồn  quỹ chi bộ. 

- Nguồn hỗ trợ kinh phí đại hội của Đảng ủy. 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Cờ 

Đảng 
 

Cờ Tổ 

quốc 

 

 

Ảnh  

Các Mác-Lênin 

Tượng 
Bác 

hoặc 

ảnh 

CHI BỘ ………….. 

 

ĐẠI HỘI LẦN THỨ …… 

Nhiệm kỳ 2023-2025 

…., ngày….tháng….năm …. 
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 5- Thành phần 

- Triệu tập: 89 đảng viên trong Chi bộ (86 chính thức, 03 dự bị). 

- Khách mời: 

1. Ban Thường vụ Đảng ủy Sở LĐ-TBXH 

2. Đại diện Ban chi ủy Chi bộ Văn phòng Sở. 

3. Đại diện Ban chi ủy Chi bộ Trung tâm NDPHCNBN Tâm Thần. 

4. Đại diện Ban chi ủy Chi bộ Trung tâm Dịch vụ giới thiệu việc làm. 

5. Đại diện Ban chi ủy Chi bộ Trung tâm Bảo trợ xã hội. 

6. Đại diện Ban Thường vụ Đảng ủy xã Chiềng Mung. 

7. Đại diện Ban Thường vụ Đảng ủy xã Chiềng Ban. 

8. Đại diện Ban Thường vụ Đảng ủy Phường Chiềng Sinh 

9. Đại diện Ban chi ủy Chi bộ HTX Bản Mạt. 

10.  Đại diện Ban chi ủy Chi bộ HTX III Xã Chiềng Ban. 

11.  Đại diện Ban chi ủy Chi bộ Trại tạm giam Công an tỉnh. 

12.  Đại diện Ban chi ủy Chi bộ PK 02 Công an tỉnh 

13. Đại diện Ban chi ủy Chi bộ PA03 Công an tỉnh 

14.  Đại diện Đảng ủy Công an huyện Mai Sơn 

15.  Đại diện Đảng ủy xã Muổi Nọi 

16.  Đ/c phóng viên Đài phát thanh truyền hình tỉnh. 

17.  Các đồng chí đã học lớp nhận thức về đảng.  

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1- Trang phục đảng viên 

- Đảng viên nam: Mặc comple, đeo cà vạt, áo trắng quần đen. 

- Đảng viên nữ: Áo dài hoặc trang phục dân tộc . 

2- Phân công thực hiện 

 2.1. Ban Chi ủy chi bộ: 

  -  Phân công nhiệm vụ  cụ thể cho các đồng chí trong cấp ủy và đảng viên 

xây dựng báo cáo chính trị trình Đại hội. Xây dựng phương án nhân sự cấp uỷ 

khoá mới. (Hoàn thành trước ngày 15/9/2022) 

- Chuẩn bị các nội dung, tài liệu tổ chức Đại hội theo quy định. Định hướng 

các nội dung cho các tổ đảng và đảng viên tham gia thảo luận. Đôn đốc, kiểm tra, 

chỉ đạo các bộ phận triển khai công tác tổ chức Đại hội theo kế hoạch.  

 2.2. Tổ trưởng các tổ đảng thông báo kế hoạch Đại hội tới đảng viên, chuẩn 

bị tham gia nội dung thảo luận và đôn đốc, quản lý số lượng đảng viên dự Đại hội. 
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2.3. Lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn: 

- Sắp xếp, bố trí thời gian dọn dẹp sạch sẽ các khu học viên, lên phương án 

quản lý chặt chẽ, triển khai các công việc phù hợp, bảo đảm an ninh trật tự  trong 

thời gian diễn ra Đại hội. 

- Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế toán chịu trách nhiệm: Làm tờ trình đề 

nghị Đảng ủy hỗ trợ kinh phí Đại hội, mời đại biểu, pho to tài liệu, chuẩn bị phiếu 

bầu, khánh tiết, trang trí hội trường, kê bàn ghế, khăn trải bàn, cốc, nước, hoa, máy 

ảnh, hòm phiếu, lễ tân và chuẩn bị công tác hậu cần. (Mời đại biểu dự bữa cơm 

thân mật chào mừng thành công sau khi kết thúc Đại hội) 

- Phòng Giáo dục Dạy nghề, tư vấn hoà nhập cộng đồng chuẩn bị chương 

trình văn nghệ chào mừng.(4-5 tiết mục, nội dung ca ngợi Đảng, Bác Hồ và quê 

hương đất nước). Phân công trách nhiệm cho cán bộ phụ trách về kỹ thuật trình 

chiếu, âm thanh, ánh sáng, xây dựng video tuyên truyền Đại hội. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội Chi bộ Cơ sở điều trị nghiện ma túy 

tỉnh nhiệm kỳ 2023-2025. Kế hoạch này được phổ biến đến toàn thể đảng viên, 

viên chức trong đơn vị. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn 

vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời về Ban chi ủy để xin ý kiến chỉ đạo. Yêu cầu 

các bộ phận được phân công nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Đảng ủy sở LĐTBXH ( B/c ) 

-Cấp ủy chi bộ; 

-Các tổ đảng; các phòng chuyên môn; 

- Lưu: CB. 

            

T/M. CHI BỘ  

 BÍ THƯ 

 

 

 

Đoàn  Văn Tứ 
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